令和２年５月１日
保護者 様

福島大学附属特別支援学校長 新井 浩

臨時休業延長に伴うお知らせ

新型コロナウイルス感染症の終息が見通せない中を、学習活動の度重なる変更等にご対応いただき、大

変感謝いたします。今回の臨時休業延長に伴い、下記の通りお知らせいたします。お手数をお掛けします
がご対応いただきたく、どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 学校再開について
 ・ 現在は再開の見通しが立っていない状況です。なお、再開の時期については、知事からの学校の休

業要請解除後約 1 週間以内を目安として決定し、お知らせいたします。

２ 学習活動等の変更について
 ・ 入学式、始業式は、学校再開時に実施したいと考えております。それ以外につきましては、現在再

開の見通しが立っていないため、変更や中止の判断ができない状況です。学校再開の見通しが立った
時点で保護者の皆様にはお知らせいたします。

３ 「けやっきーちゃんねる」について
 ・ 本校 HP（http://ash.fukushima-u.ac.jp）に「けやっきーちゃんねる」を開設しました。本校教職

員による動画配信を連休明けに順次掲載していきますので、ご家庭でご活用いただければと思いま
す。
なお、本校の「けやっきーちゃんねる」を閲覧する際は、パスワードが必要となりますので、学校

までお問い合わせ下さい。本校の児童生徒、保護者の方のみの閲覧としますので、本校以外の方へパ
スワードをお知らせしないようお願いいたします。
また、インターネットの環境が整わず視聴が難しい場合はご相談下さい。

４ 臨時休業中のお子さんの様子について
 ・ 5 月 7 日（木）以降の臨時休業中、お子さんのご家庭での様子を電話連絡や家庭訪問、学校に寄っ

ていただくなどしてお聞きしたいと考えております。方法や日時等の相談を担任より連絡いたしま
すのでよろしくお願いいたします。

５ 保護者の方にかかわる活動について
・ 保護者会や諸 PTA 活動につきましても、学校再開の見通しが立った時点で保護者の皆様にはお知
らせいたします。

６ 諸経費の引き落としについて
 ・ 諸経費の引き落としにつきましては、日本スポーツ振興センターや PTA 安全互助会への支払いが

ありますので、前回お知らせしたとおり引き落としをさせていただきます。

７ 各種提出について
 ・ 保健関係、事務関係、各学部からの提出書類については、5 月 7 日（木）、8 日（金）、１１日（月）

に学校まで届けていただくか、家庭訪問等の際に提出。どちらも難しい場合は郵送での提出でも構い
ません。郵送で提出される場合は、書留等確実に届くよう配慮をお願いいたします。なお、学校に届
けていただく際、８：３０～１７：００となりますが、難しい場合は連絡をいただければ対応いたし
ますので、ご相談下さい。

８ 給食について
 ・ 学校再開の見通しが立った時点で、給食開始日をお知らせいたします。

※ 現在の状況においての変更となります。更なる変更が生じた際にはその都度お知らせいたします。

福島大学附属特別支援学校ホームページ
http://ash.fukushima-u.ac.jp

教務主任 鈴木直樹 電話 024-546-0535